

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

02/04/2024, 10:44

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 01

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 01/2024 referente à Sistema de Registro de Preços para aquisição de material escolar para distribuição gratuita, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : HF ATACADISTA E SERVICOS LTDA - 45.634.019/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.800,00	UND	são domingos	são domingos	R\$ 21,45	R\$ 38.610,00	R\$ 21,46	R\$ 38.628,00	0,0465 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> CADERNO ESPIRAL CAPA DURA, UNIVERSITÁRIO 20 MATÉRIAS, 320 FOLHAS.										
2	1.400,00	UND	são domingos	são domingos	R\$ 4,19	R\$ 5.866,00	R\$ 10,15	R\$ 14.210,00	58,7192 %	R\$ 5,96
<b>Descrição:</b> CADERNO CAPA DURA BROCHURÃO 96 FOLHAS										
3	2.500,00	UND	futura	futura	R\$ 1,29	R\$ 3.225,00	R\$ 2,55	R\$ 6.375,00	49,4117 %	R\$ 1,26
<b>Descrição:</b> TESOURA C/ 10/ 13 CM, FABRICA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA, APROPRIADA PARA USO ESCOLAR.										
4	2.500,00	UND	futura	futura	R\$ 2,89	R\$ 7.225,00	R\$ 7,82	R\$ 19.550,00	63,0434 %	R\$ 4,93
<b>Descrição:</b> LÁPIS DE COR GRANDE, CA C/ 12 CORES										
5	700,00	UND	futura	futura	R\$ 1,49	R\$ 1.043,00	R\$ 7,58	R\$ 5.306,00	80,3430 %	R\$ 6,09
<b>Descrição:</b> GIZÃO/ BIG GIZ DE CERA, ESTOJO C/12 CORES, FORMATO JUMBO, RESISTENTE À QUEDA										
6	700,00	UND	acrilix	acrilix	R\$ 2,69	R\$ 1.883,00	R\$ 5,97	R\$ 4.179,00	54,9413 %	R\$ 3,28
<b>Descrição:</b> TINTA GUACHE 15 ML, CA C/ 6 UNID. ATOXICA, SOLUVEL EM ÁGUA, MISCIVEL- CORES VARIADAS										
7	700,00	UND	acrilix	acrilix	R\$ 2,67	R\$ 1.869,00	R\$ 2,68	R\$ 1.876,00	0,3731 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> MASSA DE MODELAR, CX C/06 CORES, À BASE DE AMIDO, ATÓXICA, MACIA, AROMA TUTTI-FRUTTI, CORES VIVAS E BRILHANTES.										
8	1.800,00	UND	futura	futura	R\$ 1,67	R\$ 3.006,00	R\$ 2,27	R\$ 4.086,00	26,4317 %	R\$ 0,60
<b>Descrição:</b> COLA BRANCA PLÁSTICA P/ PAPEL, À BASE DE ACETATO DE PONIVILINA, ATÓXICA, LAVÁVEL, EMBALADA EM TUBO PLÁSTICO DE 90G										
9	700,00	UND	futura	futura	R\$ 1,10	R\$ 770,00	R\$ 2,26	R\$ 1.582,00	51,3274 %	R\$ 1,16

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/85500/completo\\_relatorio\\_termo\\_adjudicado\\_completo\\_69471865106.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/85500/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_69471865106.html)

1/3

Gestor: PETERSON DANTAS ARAUJO - Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS Nº: 72, Bairro CENTRO (79)3269-2038 CEP: 49.130-000 RIACHUELO/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: F6426D63701158426BCB86

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

02/04/2024, 10:44

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
<b>Descrição:</b> COLA EM BASTÃO COM APROXIMADAMENTE 8G, A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL ATÓXICA, COM DEPÓSITO, COR AZUL.											
11	1.800,00	UND	hb	hb	R\$ 0,23	R\$ 414,00	R\$ 0,56	R\$ 1.008,00	58,9285 %	R\$ 0,33	
<b>Descrição:</b> LAPIS GRAFITE Nº 2, 1ª QUALIDADE, REVESTIDO DE MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, HASTE NA COR PRETA, COM NO MÍNIMO 17 CM DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO APROX.. DE 0,8 CM											
12	1.800,00	UND	compactor	compactor	R\$ 0,43	R\$ 774,00	R\$ 1,02	R\$ 1.836,00	57,6431 %	R\$ 0,59	
<b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA AZUL, ESCRITA GROSSA, HASTE TRANSPARENTE, SEXTAVADA, PONTA EM LATÃO, C/ ESFERA TUNGSTÊNIO, C/ ENCAIXE EXTERIOR											
13	1.800,00	UND	compactor	compactor	R\$ 0,42	R\$ 756,00	R\$ 1,02	R\$ 1.836,00	58,8235 %	R\$ 0,60	
<b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA PRETA, ESCRITA GROSSA, HASTE TRANSPARENTE, SEXTAVADA, PONTA EM LATÃO, C/ ESFERA TUNGSTÊNIO, C/ ENCAIXE EXTERIOR											
14	700,00	UND	MARCA PROPIA	MARCA PROPIA	R\$ 25,00	R\$ 17.500,00	R\$ 37,69	R\$ 26.383,00	33,6694 %	R\$ 12,69	
<b>Descrição:</b> MOCHILA NA COR VERDE PERSONALIZADA COM O LOGO DA PREFEITURA EM MATERIAL NYLON 600 COM BOLSO FRONTAL E FECHAMENTO POR ZÍPER E ALÇAS ALMOFADADAS, MEDIDAS: 9cm x 27cm x 33 cm (PxLxA).											
15	1.800,00	UND	MARCA PROPIA	MARCA PROPIA	R\$ 28,00	R\$ 50.400,00	R\$ 43,01	R\$ 77.418,00	34,8988 %	R\$ 15,01	
<b>Descrição:</b> MOCHILA NA COR VERDE PERSONALIZADA COM O LOGO DA PREFEITURA EM MATERIAL NYLON 600 COM BOLSO FRONTAL E FECHAMENTO POR ZÍPER E ALÇAS ALMOFADADAS, MEDIDAS: 44CM X 34CM X 9CM (AXLXP).											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>34,7241 %</b>	<b>R\$ 70.932,00</b>
								<b>R\$ 133.341,00</b>	<b>R\$ 204.273,00</b>		

Fornecedor : DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 40.061.199/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
10	1.800,00	UND	LEONORA	APONTADOR DE LÁPIS PLÁST	R\$ 0,50	R\$ 900,00	R\$ 1,37	R\$ 2.466,00	63,5036 %	R\$ 0,87	
<b>Descrição:</b> APONTADOR DE LÁPIS, PLÁSTICO, C/ 1 FURO, TIPO ESCOLAR, COM DEPÓSITO, COR AZUL.											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>63,5036 %</b>	<b>R\$ 1.566,00</b>
								<b>R\$ 900,00</b>	<b>R\$ 2.466,00</b>		

Fornecedor : OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP - 00.714.593/0001-58

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

02/04/2024, 10:44

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	2.500,00	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 6,15	R\$ 15.375,00	R\$ 14,01	R\$ 35.025,00	56,1027 %	R\$ 7,86

**Descrição:** ESTOJO NECESSAIRE NA COR VERDE PERSONALIZADO COM O LOGO DA PREFEITURA EM MATERIAL NYLON 600 COM FECHAMENTO DE BOLSO EM ZÍPER, MEDIDAS: LARGURA 20CM X ALTURA 10CM X ESPESSURA 8CM

Subtotal Adjudicado:	R\$	15.375,00
Subtotal Orçado:	R\$	35.025,00
	%	56,1027
	R\$	19.650,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 149.616,00	R\$ 241.764,00	38,1148 %	92.148,00

Riachuelo - Sergipe, 02 de Abril de 2024

PETERSON DANTAS ARAÚJO  
PREFEITO MUNICIPAL